

Compras do mês de JULHO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2013

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-167/13-01	TELTEC NETWORKS LTDA.	04892991/0001-15	Instalação e ativação de 2 comutadores	7.986,70	1	7.986,70
CD-170/13-01	CENTRÃO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - ME.	15179700/0001-62	Bomba centrífuga confeccionada em ferro fundido GG-20, selo mecânico de cerâmica 1 T21 de grafite, com 3 estágios, acoplada em motor trifásico de 5CV, II pólos, 60 Hz, 3.500 rpm, IP-55, tensão 220/380 Volts, conexões rosca NSP, diâmetro de sucção 1 ½, diâmetro de recalque 1 ½, com vazão de 7 metros cúbicos por hora para a atura manométrica de 70 metros, vedação dos estágios com anel de borracha nitrílica. Marca/modelo Schneider ME-AL 2350	1.550,00	2	3.100,00
			Bomba centrífuga confeccionada em ferro fundido GG-20, selo mecânico de cerâmica 1 T21 de grafite, com 3 estágios, acoplada em motor trifásico de 4CV, II pólos, 60 Hz, 3.500 rpm, IP-55, tensão 220/380 Volts, conexões rosca NSP, diâmetro de sucção 1 ½, diâmetro de recalque 1 ½, com vazão de 6,5 metros cúbicos por hora para a atura manométrica de 60 metros, vedação dos estágios com anel de borracha nitrílica. Marca/modelo Schneider ME-AL 2340	1.400,00	2	2.800,00
CD-171/13-01	SKILL TEC COM. E MANUTENÇÃO DE INST. DE MEDIÇÃO LTDA. - EPP.	67718783/0001-14	Termômetro digital infravermelho	195,00	1	195,00
CD-176/13-01	ALAC IND. E COM. DE ARTEFATOS DE METAIS LTDA. - EPP	04191842/0001-29	Aquisição de medalhas: Conjunto de Comendador, composto Cruz de Malta – miniatura roseta – tamanho: 60mm, formato: Cruz de Malta – 8 pontas, processo: estampada, frente: logo e dizeres, verso: dizeres, espessura: 3mm, banho: dourada, cores: conforme amostra (vermelho/branco) – desenho anexo, fita: cetim – preto-branco-vermelho, passador: fundido – vazado, modelo: Tribunal do Trabalho Grande Oficial, embalagem: estojo de veludo preto	253,00	11	2.783,00
			Aquisição de medalhas: Conjunto de Comendador – composto Cruz de Malta – miniatura roseta, tamanho: 60mm, material: metal, formato: cruz, processo: fundição, frente:logo e dizeres, verso: dizeres, espessura: 3mm, banho: prata, cores:conforme amostra (vermelho/branco) desenho anexo, fita: cetim –	251,00	7	1.757,00

			preto/branco/vermelho, passador: fundido – vazado, modelo:Tribunal do Trabalho – Comendador, embalagem: estojo de veludo preto			
			Aquisição de medalhas: Comenda – Cruz de Malta com rozeta, tamanho: 60mm, material: latão, formato: cruz de malta – 8 pontas, processo: estampada, frente: logo e dizeres, verso: dizeres, espessura: 3mm, banho: prata, cores: conforme amostra (vermelho e branco) desenho anexo, fita: cetim – preta/branca/vermelho, passador: metal retangular – c/passador/fita para lapela, modelo: Tribunal do Trabalho – Cavaleiro, embalagem: estojo de veludo preto	200,00	13	2.600,00
CD-177/13-01	VS SUPRIMENTOS PARA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	04187580/0003-90	Fita dupla face de alta performance VHB4910, em rolos de 12mm x 20 m, espessura 1 mm, 3M	31,92	30	957,60
CD-177/13-02	SERILON BRASIL LTDA	04143008/0007-53	Chapa de PVC expandido, em PVC rígido, de espuma homogênea e células fechadas, que impeçam a passagem de água em menos de 1%, cor branca, medindo 1220 x 2440 mm e espessura de 3 mm	80,00	20	1.600,00
CD-178/13-01	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	02317176/0001-05	Inscrições de servidores para participarem nas oficinas da "10ª Semana Orçamentária, Financeira e de Contratações Públicas", a ser realizada pela ESAF - Escola de Administração Fazendária, no período de 23 a 27 de setembro de 2013, na cidade de Bento Gonçalves/RS.	300,00	2	600,00
CD-178/13-02	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	02317176/0001-05	Inscrição de servidor para participar da "10ª Semana Orçamentária, Financeira e de Contratações Públicas" a ser realizada pela ESAF - Escola de Administração Fazendária no período de 23 a 27 de setembro de 2013, na cidade de Bento Gonçalves/RS.	300,00	1	300,00
CD-179/13-01	HARLEY SANTOS - ME	09548092/0001-13	Copos de vidro, lisos, para água, medidas aproximadas de capacidade de 300ml, diâmetro 64,9mm, peso 210grs. Marca: Nadir, modelo:Cylinder 7700	3,48	192	668,16
			Garfos de mesa, em inox. Marca: Brinox, modelo Siena, referência 5108	1,59	36	57,24
			Facas de mesa, em inox. Marca: Brinox, modelo Siena, referência 5108	2,30	42	96,60
			Xícaras de porcelana, para café, com pires, brancas, lisas e cilíndricas, xícara de capacidade 80ml, diâmetro 5 cm, altura 5,6cm e para o pires diâmetro aproximado de 11cm. Marca: Geni, modelo 1186	7,92	72	570,24
CD-180/13-01	TOTAL - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP.	16684611/0001-36	Garrafas térmicas com capacidade de 1 litro, cor preta, lisas, corpo de plástico, ampola de vidro, rolha dosadora, material de 1ª qualidade, com medida aproximada de altura de 28,5cm. Marca: Invicta. Modelo: 8311	22,22	72	1.599,84
			Garrafas térmicas com capacidade de 1 litro, cor verde, lisas, corpo de plástico, ampola de vidro, rolha dosadora, material de 1ª qualidade, com medida aproximada de altura de 28,5cm. Marca: Invicta. Modelo: 8311	20,27	36	729,72

CD-181/13-01	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ORÇAMENTO PÚBLICO - ABOP	00398099/0001-21	Inscrição de servidor para participar da '10ª Semana de Administração Orçamentária e Financeira e de Contratações Públicas' a ser realizada pela ESAF - Escola de Administração Fazendária, no período de 23 a 27 de setembro de 2013, na cidade de Bento Gonçalves/RS.	800,00	1	800,00
CD-183/13-01	DALMO DE ABREU DALLARI	005130838-04	Contratação do Dr. Dalmo de Abreu Dallari, para ministrar aula sobre: "DEONTOLOGIA DA MAGISTRATURA", integrante do Curso de Formação Inicial de Juizes do Trabalho Substitutos, no dia 19 de agosto de 2013, no Edifício Sede deste Tribunal	1.000,00	1	1.000,00
CD-184/13-01	ANTONIO CARLOS MARCATO	272767918-15	Contratação do Dr. Antonio Carlos Marcato, para ministrar aula sobre: "AS REFORMAS DO CPC", integrante do Curso de Formação Inicial de Juizes do Trabalho Substitutos, no dia 26 setembro de 2013, no auditório do Fórum Ruy Barbosa.	2.000,00	1	2.000,00
CD-185/13-01	ALEXANDRE TEIXEIRA DE FREITAS BASTOS CUNHA	865523507-59	Contratação do Dr. Alexandre Teixeira de Freitas Bastos Cunha, para ministrar aula no Curso de Formação Inicial de Juizes do Trabalho Substitutos, no dia 12 de agosto de 2013, no auditório localizado no 10º andar do Fórum Ruy Barbosa.	2.000,00	1	2.000,00
CD-186/13-01	GUILHERME GUIMARÃES FELICIANO	144612148-85	Contratação do Dr. Guilherme Guimarães Feliciano, para ministrar aula sobre: "TÉCNICAS DE INSTRUÇÃO PROCESSUAL", integrante do Curso de Formação Inicial de Juizes do Trabalho Substitutos, no dia 22 de julho de 2013, no auditório localizado no 10º andar do Fórum Ruy Barbosa.	2.00,00	1	2.000,00
CD-188/13-01	GUIDYAN COMERCIO DE MARMORES E GRANITOS LTDA - ME	96585773/0001-56	Instalação e aquisição de aproximadamente 1.61m² de piso (1,10 x 1,46), em granito Ocre Itabira e detalhe em amarelo capri, com tabeiras de 0,15m para o elevador do Fórum do Trabalho de Itaquaquecetuba, localizado na Av. Vereador João Fernandes da Silva, 320/336, Vila Virginia - Itaquaquecetuba/ SP.	2.300,00	1	2.300,00
CD-189/13-01	ABERJE - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL	43147693/0001-52	Inscrição de servidor no Curso Assessoria de Imprensa na Área Pública, a ser realizado no dia 27 de julho de 2013, no período das 9h às 18h, na Associação Brasileira de Comunicação Empresarial (Aberje), em São Paulo/SP.	1.500,00	1	1.500,00
CD-190/13-01	ROBERTO PARAHYBA DE ARRUDA PINTO	126816408-90	Contratação de professor para ministrar aula sobre "Relacionamento Interpessoal: O Magistrado e os Advogados", integrante do Curso de Formação Inicial de Magistrados Substitutos, no dia 19 de julho de 2013, no auditório localizado no Fórum Ruy Barbosa.	700,00	1	700,00
CD-191/13-01	JOSÉ RENATO NALINI	202507388-72	Contratação do Desembargador José Renato Nalini, para ministrar aula sobre "DEONTOLOGIA DA MAGISTRATURA", integrante do Curso de Formação Inicial de Magistrados Substitutos, no dia 29 de julho de 2013, no auditório do Fórum Ruy Barbosa	2.000,00	1	2.000,00

CD-192/13-01	KEYDISC REPRESENTAÇÕES FOTOGRÁFICAS LTDA	03635831/0001-28	Contratação dos serviços de banco de imagens para confecção de peças publicitárias e campanhas da Secretaria de Comunicação Social deste Tribunal, para o período de 12 meses.	8.000,00	1	8.000,00
CD-193/13-01	BLEST ORGANIZAÇÃO PROMOÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS LTDA	07755199/0001-07	Contratação de 15 recepcionistas para a VII Outorga da Ordem do Mérito Judiciário para recepção de autoridades, agraciados e convidados, a partir das 14 horas até às 19:30 horas, no dia 16 de setembro de 2013, no Edifício Sede deste Tribunal.	3.330,00	1	3.330,00
PG-027/13-01	MASTER AUCTION COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICO	05046360/0001-48	Ventilador, nome ventilador, características adicionais: tipo coluna, tensão alimentação bivolt, potência mínima motor 1/5 CV, grade removível metálica com pintura eletrostática na cor do aparelho, coluna ajustável com altura mínima de 200mm, oscilação e inclinação ajustáveis, cabo de força mínimo 2m, 3 hélices em plástico resistente, diâmetro de 65cm, quantidade mínima velocidade 3, cor preta, base circular. Possuir certificação do INMETRO conforme Portaria nº 20 de 18/01/12. Marca: Ventisol / VOC 65 cm	137,90	200	27.580,00
			Ventilador, nome ventilador, características adicionais: tipo mesa, potência mínima motor 1/5 CV, tensão alimentação bivolt, grade removível metálica com pintura eletrostática na cor do aparelho, oscilação e inclinação ajustáveis, 3 hélices em plástico resistente, diâmetro mínimo 50cm, quantidade mínima velocidade 3, cor preta. Possuir certificação do INMETRO conforme Portaria nº 20 de 18/01/12. Marca: Ventisol / VOC 65 cm	103,26	50	5.163,00
PG-027/13-02	ROTOPLAST INDÚSTRIA DE CLIMATIZADORES LTDA.	09176237/0001-00	Climatizador Evaporativo Modelo ROTO 15 110v, Fabricante e Marca ROTOPLAST climatizador, características adicionais evaporativo, portátil, tensão alimentação 110v.	510,00	150	76.500,00
			Climatizador Evaporativo Modelo ROTO 15 220v, Fabricante e Marca ROTOPLAST climatizador, características adicionais evaporativo, portátil, tensão alimentação 220v.	560,00	30	16.800,00
PG-042/13-01	DAVOP COMERCIAL DE FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	04463413/0001-63	Areia Média lavada sacos de 20kg	2,19	2.500	5.475,00
			Pedra britada nº2 sacos de 20kg	2,27	1.500	3.405,00
			Cimento tipo portland 50kg	24,50	80	1.960,00
PG-042/13-02	CENTER BIDS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. - EPP	17144219/0001-67	Tela metálica em aço CA-60, fio de 3,4mm ² , soldadas por caldeamento, espaçamento entre fios de 150 x 150mm, na medida de 2.000 x 3.000mm	27,26	123	3.352,98
PG-045/13-01	INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA.	07055987/0001-90	Disco rígido Dimensão do HD 2.5" Capacidade 1 TB Tipo de drive Externo Interface USB Descrição HD Externo Samsung 1TB M3 Portable 3.0 Preto HX-M101TCB/G	250,00	24	6.000,00
PG-046/13-01	FATIMA HONORATO AGUIAR - ME.	41951583/0001-13	Software Microsoft Word 2013 com licenciamento por volume	345,99	1.124	388.892,76

			Software Microsoft Office 2013 Standard com licenciamento por volume	696,70	182	126.799,40
PG-047/13-01	TRIX TECNOLOGIA LTDA	54481502/0001-00	Coletor dados: Display de cristal líquido integrado de no mínimo 32 caracteres, com iluminação (backlight) e informação de data e hora; Teclado numérico; Relógio de tempo real, não volátil; Leitor de código de barras, compatível com os padrões 39 e 25 intercalado, concomitantemente; Capacidade de leitura de códigos de barras protegido por tarja infra-red; Possibilidade de implementação de leitura de cartões magnéticos; Comunicação através de rede Ethernet de 10/100 Mbps, protocolo de comunicação TCP/IP e conexão física através de conector RJ-45	878,84	52	45.669,68